
Libědice
Kraj: Ústecký Okres: Chomutov

Správní obvod: Kadaň GPS souřadnice: 50.315889N, 13.385564E

Nadmořská výška: 255 m n. m. První pís. zmínka: 1226 (798 let) Katastrální výměra: 1 103 ha

Počet obyvatel: 244 PSČ: 438 01

Adresa URL: www.libedice.cz/

O obci
Obec leží 15,3 km západně od obce Žatec.

Historie obce
Není zcela zřejmé, z kterého roku o obci pochází první písemná zmínka - existují totiž dvě
možnosti. Jednou je listina, pocházející z roku1197, zmiňující se o vsi "Ljubedici", souvislost s Libědicemi je
však sporná.

Okolí a příroda
Vzhledem k geografické poloze bychom nalezli v obci velmi málo ploch s travním porostem. Zajímavostí je, že
se v obci pěstuje kromě jiného i chmel.

Současnost obce
Pro využití volného času je v obci k dispozici sportovní hriště a další sportoviště. Dále bychom v obci
našli knihovnu, kostel a hřbitov. Místní obyvatelé mohou využívat kanalizaci i veřejný vodovod.

Sportovní možnosti
Ze středu obce vychází jedna z turistických tras, po které se dostanete až do obce Přetispy, kde se
sbíhají tři turistické trasy v jednu.

Památky a zajímavosti
Zámek Libědice -  Kostel svatého Víta Socha Panny Marie Socha svatého Jana Nepomuckého Sloup se
sochou Panny Marie Sloup se sousoším Nejsvětější Trojice Kovárna Radnice

Doprava
Do obce se dostanete po silnici III. třídy 22520 jihozápadně z obce Žatec. Můžete také využít autobusovou
dopravu nebo vlakový spoj v přilehlé vesnici Čejkovice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4352/libedice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 00:45:58


